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Pague su tarifa usando una
aplicación móvil DiriGo Pass

La aplicación móvil DiriGo Pass
se puede utilizar para viajar en
Greater Portland Metro,
Biddeford Saco Old Orchard
Beach Transit (BSOOB Transit)
y el servicio de autobuses de
South Portland.

Descargue la aplicación UMO
Mobility en su teléfono
inteligente y registre su
aplicación móvil DiriGo Pass
para pagar su tarifa, planificar
su viaje y realizar un
seguimiento de su autobús.

     1. Cree una nueva cuenta; O

     2. Iniciar sesión - Bienvenido de
nuevo;  Utilice su nombre de usuario o
número de UMO o TouchPass y siga
las instrucciones.

     3. Crear una cuenta con mi tarjeta
No puedes usar una aplicación móvil
ni una tarjeta inteligente; pero puedes
convertir tu tarjeta inteligente en una
aplicación móvil. utilizando el número
de su tarjeta inteligente UMO o
TouchPass.  

REV 3.11.24 Información adicional para configurar una cuenta de la aplicación DiriGo Pass Mobile.

Primeros pasos: descargue la aplicación UMO Mobility. en tu teléfono inteligente.
.

 Opciones de la pantalla de bienvenida

Spanish



Limitación de tarifas
El límite de tarifas permite viajes frecuentes y flexibilidad financiera. Proporciona los
beneficios de un pase con descuento para varios viajes sin tener que pagar costos
iniciales. Cuando utiliza su aplicación móvil DiriGo Pass, puede cargar pequeñas
cantidades de valor en su cuenta cuando lo desee.

Los pasajeros obtienen crédito por cada viaje que realizan hasta que alcanzan un
“límite de tarifa” diario o mensual. Después de alcanzar el límite, todos los viajes son
gratuitos durante el mes o el día. Este enfoque de “pago por uso” mejora la
asequibilidad y la equidad en el costo del uso del transporte público. Permite a todos los
pasajeros que utilizan la aplicación móvil DiriGo Pass igual acceso a descuentos. Los
pasajeros pagan sólo por lo que usan. Haga clic aquí para obtener más información
sobre el límite de tarifas y cómo son las luces y los sonidos en el autobús. 

Ejemplo en todos los servicios locales:
Con una aplicación móvil DiriGo Pass, nunca gastará más de $6 por día O $60 por mes
como usuario de tarifa regular en servicios de autobús locales.

A. Opciones de la pantalla de inicio:
¿Adónde quieres ir? Planificación de viaje
Mi Billetera - Código de Validación, Compra un pase o
agrega efectivo
Favoritos, Direcciones, Paradas, Líneas, Monedero

B. Seleccione Agregar efectivo O Comprar pases
Carga tu billetera
Agregue efectivo hasta $200

      O compre pases para diez viajes*

B.A

C D

C. Seleccionar monto/Agregar efectivo
Seleccionar cantidad
Confirma tu compra, Continuar

D. Cartera
Se genera el código de validación (QR)
Sube al autobús, escanea el código.

Una vez que estés registrado
e iniciado sesión en la cuenta,

tiene opciones:

¿Cuánto cuesta viajar en autobús?

Puede utilizar el DiriGo Pass en METRO,
Biddeford Saco Old Orchard Beach Transit y
el servicio de autobuses de South Portland. 

Tarifa completa del servicio local: $2.00; Tarifa Reducida:
$1 Servicio Express: $4.00; Tarifa reducida: $2* ZOOM
(solo BSOOB): $5; Tarifa reducida $2.50* 
*Personas mayores (65+); Veteranos; Jóvenes (6-18);
Personas con discapacidades; Titulares de Medicare con
identificación 

¿Aún se acepta efectivo?

Pase de 90
minutos
Un pasajero que utilice
una aplicación móvil
DiriGo Pass para viajar
puede escanear su
teléfono o tocar su
tarjeta y viajar durante
90 minutos. 

No es necesario
solicitar una
transferencia. Los
pasajeros que paguen
en efectivo deberán
pagar nuevamente al
abordar un segundo
autobús.

Sí, todavía se acepta efectivo (cambio exacto); pero
pagar con una aplicación móvil DiriGo Pass en lugar
de efectivo incluye un pase de 90 minutos y tarifa
máxima.

Elige monto (hasta
$200) 

O compre diez pases de
viaje 

*La compra de diez pases de
viaje no califica para
beneficios de límite de tarifa


